MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

Setor de Assuntos Institucionais
 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG

3137318104  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 866/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DISCENTES PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO DO IFMG CAMPUS CONGONHAS

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

DIVULGA o resultado final do Edital nº 866/2025:

Congonhas, 15 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor(a) Geral - Campus Congonhas, em 15/09/2025, às 10:44, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2451400 e o código CRC 877CDCF4.

23210.001220/2025-47 2451384v1

Classificação/Situação: Nome:
Pontuação no Barema:

(TOTAL: 30)

Nota das
Proficiências TOTAL

GERALEscrita
 (TOTAL: 42)

Oral
(TOTAL: 28)

Total
(TOTAL: 70)

1 Leonardo Quirino da Paixão Ferreira 15 31.5 28 59.5 74.5
2 Leticia Gabrielle Oliveira Rosa 9 36.5 21.7 58.2 67.2
3 Taynara Oliveira Fernandes 12 28.8 24.5 53.3 65.3
4 Clara Luiza Borges Nunes 9 34.1 21 55.1 64.1
5 Carolina Machado 0 23.6 18.5 42.1 42.1

DESCLASSIFICADO (item 5.4.1) Carlos Henrique Martinho Duarte 0 31.5 5.5 37 37
DESCLASSIFICADO (ausência) Andressa Alves Figueiredo de Barros 0 - - - -

INDEFERIDA (item 4.2 b do edital 866/2025) Thaisa de Sousa Selvatti 30 - - - -

15/09/2025, 10:46 SEI/IFMG - 2451400 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2710333&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001063&infra_hash=12d823043fc8bffdfa24085fd022c93923c9849ad5f99e42b8… 1/1